龙岩市科学技术局
关于印发2023年普法责任清单的通知

局机关各科室、各直属单位：
为贯彻落实习近平法治思想，推动法治政府建设示范创建工作，健全完善普法责任制度，现将《龙岩市科技局2023年普法责任清单》印发给你们，请认真贯彻落实。
附件：龙岩市科技局2023年普法责任清单

龙岩市科学技术局

2023年3月31日
— 1 —

附件

龙岩市科技局2023年普法责任清单
	序号
	具体普法内容
	责任科室
	普法对象
	实施时间
	具体措施

	1
	《宪法》《民法典》《行政复议法》《行政诉讼法》《国家安全法》《派生国家秘密定密管理暂行办法》《保守国家秘密法》《反恐怖主义法》《突发事件应对法》《信访工作条例》《未成年人保护法》《科学技术普及法》
	办公室
	科技系统干部职工、企事业单位、个人、社会大众
	2023年
	党组中心组学习、支部“三会一课”学习、科技活动周、科技下乡、宪法宣传周、官网和宣传栏宣传等方式

	2
	[bookmark: _GoBack]《中国共产党章程》《中国共产党廉洁自律准则》《中国共产党纪律处分条例》
	机关党委
	科技系统干部职工
	2023年
	党组中心组学习、支部“三会一课”学习

	3
	《科学技术进步法》《科学技术保密规定》《生物安全法》《科学技术活动违规行为处理暂行规定》《福建省科学技术进步条例》
	发展规划科
	科技系统干部职工、企事业单位、个人、社会大众
	2023年
	党组中心组学习、支部“三会一课”学习、科技活动周、科技下乡、宪法宣传周、官网和宣传栏宣传等方式

	4
	《中华人民共和国促进科技成果转化法》《福建省促进科技成果转化条例》《国家科学技术奖励条例》《福建省科学技术奖励办法》
	成果科
	科技系统干部职工、企事业单位、个人、社会大众
	2023年
	党组中心组学习、支部“三会一课”学习、科技活动周、科技下乡、宪法宣传周、官网和宣传栏宣传等方式